[image: image1.jpg]

ЕРШОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 15 мая 2020 года № 22-157
О внесении изменений в решение районного
Собрания Ершовского муниципального района

от 02.10.2012 года №38-247 «Об утверждении Порядка

принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации
муниципальных унитарных предприятий Ершовского

муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года №485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральным законом «О защите конкуренции», руководствуясь Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области, районное Собрание РЕШИЛО:
1. Внести в приложение к решению районного Собрания Ершовского муниципального района от 02.10.2012 года №38-247 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий Ершовского муниципального района Саратовской области» следующее изменение:

- пункт 1.2 изложить в новой редакции:

«1.2. Муниципальное унитарное предприятие создается в случаях, установленных федеральным законодательством.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянно-действующей комиссии по законности районного Собрания Ершовского муниципального района А.Н. Нархова.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Степной край» и разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель районного Собрания

Ершовского муниципального района

В.П. Бурлаков

Глава Ершовского муниципального района

С.А. Зубрицкая